35 singulis ab omnibus et contra omnes gardabit, tuebit, garentabit,

1 Suivent les confins, puis l’énumération des autres immeubles.
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deffendet et servabit, gnerram et litem pro ipsis . . . faciet übiquô, 
casibus omnibus . . . ejusdem dicti domini propriis laboribus et ex
pensis, quociensennque eisdem . . . necesse fuerit, prout ipse face
ret . . . pro suis propriis hominibus Bone, Castellionis vel Boneville 
seu aliorum suorum propriorum hominum terre Eueigniaei, preter 
contra . . . dominum nostrum episcopum et ecclesiam Gebenn. — 
Eapropter . . . persone inferius nominate . . . promittunt per jura
menta sua . . . dare et solvere . . . domino nostro dalphino, domino 
terre Pucigniaci, et ejus heredibus, ex nunc in perpetuum, anno 
quolibet in festo beati Miehaelis, sex denarios Gebenn. veteres, 
ipsumque dominum dalphinum . . .  et ejus heredes gentesque suas, 
homines, subditos . . . quotienscumque opus fuerit . . . per villam 
et per territorium ville et mandamenti Jussiaci occurrent, retrahent, 
adjuvabunt et sequenter litem atque guerram pro ipsis facient, nec- 
non se esse eidem domino dalphino fideles, ac utilia sua procurare 
ac inutilia suo posse evitare; contra quascunque personas alias, preter 
contra episcopum et ecclesiam Gebenn. gentesque suas, fidelitatibus, 
homagiis, censis, taliis, tributis aliis omnibus . . . per ipsos . . . prefato 
d. episcopo et ecclesie debitis semper salvis. Nomina personarum et 
garderiorum predictorum sunt h ii1 . . . Actum infra ecclesiam Jussiaci. 
Testibus etc2.

Original: perdu.
Gopic: B, Bibliothèque de la Société d’histoire et d’archéologie de Genève, Papiers 

Mallct, ms., portef. II, à sa date, sans indication de source.
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78. Amédée VI, comte de Savoie, confirme aux citoyens de Genève 
les lettres patentes de son aïeul Amédée V et de son père Aimon.

30 août 1356.
Nos Amedeus, cornes Sabaudie, dux Chablaysii et Auguste et in 

Ytalia inarchio et princeps, notum tenore presencium facimus uni
versis quod nos, actenta affectione quam habemus erga dilectos 
nostros cives habitatoresque civitatis Gebenn., et eciam eandem civi
tatem, obsequiisque et gratis serviciis nobis nostrisqne progenitoribus 
multipliciter, guerre et pacis temporibus, impensis per eosdem con-

1 D’après Mallet, suit une liste de 110 noms.
2 D’après le même, 25 autres personnes adhérèrent à cet accord en octobre de la 

même année.
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sideratis et attentis, igitur ipsos volentes prosequi favoribus graciosis, 
ut sub nostri favoris suffragio recipiant incrementum, pro nobis et 
nostris dictis civibus et habitatoribus ac ipsorum heredibus, franchesias, 
libertates et previlegia dudum sibi concessas et indnltas per recor-

5 dationis felicis dominos Amedeum et Aymonem tunc comites Sabaudie, 
dominos avum et genitorem nostros carissimos, contentas et contenta 
in ipsorum dominorum litteris nobis exhibitis et ostensis; quarum 
tenor sequitur in heo verba:1 . . .

Laudamus, concedimus, rattificamus et totaliter confirmamus,
10 sub nostri juramenti inde prestiti vinculo. Promittentes, pro nobis 

et nostris, dictas franchesias, libertates et previlegia, ac omnia et 
singula supradicta, pro nobis et nostris attendere, servare, et firmiter 
attendi facere et servari. Mandantes presentium tenore vicedogno 
Gebenn., et universis et singulis baillivis, judicibus, castellanis et aliis

15 officiariis nostris ad quos presentes littere pervenerint, et ad quos 
pertinere poterit, aut locatenentibus eorumdem, quatenus ea universa 
et singula supradicta teneant, attendant firmiter et observent, et 
contra nullatenus faciant vel attentent, sed dictos cives et habitatores, 
dictis franchesiis, previlegiis et libertatibus uti et gaudere pacifice

20 faciant et permittant. Datum Aquiani sub nostri magni sigilli testi- 
monio, die penultima augusti, anno Domini millesimo tercentesimo 
quinquagesimo sexto. — Reddite litteras portitori. — Per dominum, 
presentibus dominis G. episcopo Sedunen., Gnillelmo de Balma, Jo. Ra- 
vaisii et Aymone de Ohalant. — Jo. de Marsi0.

25 Original: A, parch. 43 x  69.5 cm. ; Arch. de Genève, P. H., n° 271.
Sceau: équestre du comte Amédée VI, ,cire verte, avec contre-sceau de cire

rouge, pendant sur repli avec lacs de soie verte. ,
Vidimus: de l’official de Genève, G. Falconis, reçu le 5 août 1395 par les notaires

Jean Tourneroche, Mermet de Saxo et Antoine Fontanelli.
30 Copic: Livre des Franchises (Arch. de Genève, ms. h., n() 62), fol. 14 va—16.

Impr.: M. D. G., t. XVIII, p. 258.
Rcgcslc: ibidem,

79. Reconnaissances par des hommes de Malagny en faveur de l’évëque.
10 janvier 1357.

35 Recognitiones hominum de Malagnier.
Anno Domini m° ccc° 1 septimo, indicione decima, die decima

mensis januarii, Perretns Lathomi, de Malagnier, Stephanetus de
1 Suivent les lettres patentes d’Amédée V, du 1er octobre 1285, et celles d’Aimon, 

du 3 janvier 1330/imprimées ci-dessus, n0B 28 et 67 (p. 42 et 125).

149

Grangia, de eodem, Johannes Meignier, de eodem, confitentur se esse, 
velle esse et esse debere homines ligii, censuales domini episcopi 
Geberin. pro tempore et ecclesie Gebenn., pro se et suis liberis he- 
redibnsque et posteritatibus universis. Item Peronetus Livrau, de 
eodem, et Girodus Baron, de Malagnier, confitentur pro se et posteri- 
tatibus suis se esse, velle esse et esse debere homines talliabiles dicti 
d. episcopi et ecclesie Gebenn. ad misericordiam. Et confitentur omnes 
predicti se esse, velle esse et esse debere de jurisdicione omnimoda 
meroque et mixto imperio dicti d. episcopi et ecclesie supradicte, et 
se tenere, videlicet dicti homines censuales in feodnm censuale et 
dicti homines talliabiles in feodum talliabile, res que inferius per 
eorum quemlibet recognoscuntur et particulariter declarantur. Datum 
et actum in platea inter duas januas castri Pineti, presentibns d. 
Willelmo de Chesan, curato Sersiaci, et Aymone de Boysingio, curato 
de Villa Salacii. Promictentes etc. . . ?

Original: Grosses dc Pcncy, n° 1 (décrit ci-dessus, n° 76), fol. 84 ; Arch. de Genève.

80. Reconnaissances par des hommes du Petit-Saconnex en faveur 
de l’évêque.

13 janvier 1357.

Recognitiones hominum de Sacuneto Parvo.
Anno Domini m° cce° 1 septimo, die xiija mensis januarii, Fran- 

ciscus Vicini, Girardus de Palude, Peronerius Mourix, Perretus Visin, 
Johannes Cru, Vicencius Cru, ejus frater, Bertetus Plusbel confitentur 
se esse, velle esse et esse debere homines ligios censuales d. episcopi 
Gebenn. pro tempore et ecclesie Gebenn., pro se et suis heredibus, 
liberis et posteritatibus universis. Item Johannes de Wanz, dictus 
dout Johant, ejus frater, Johannetus filius quondam Perreti de Wanz 
et Robertus Berardi, de Sacuneto Parvo, confitentur pro se et posteri
tatibus suis se esse, velle esse et esse debere homines talliabiles dicti 
d. episcopi et ecclesie Gebenn. ad misericordiam. Et confitentur omnes

1 Suivent les reconnaissances individuelles des cinq hommes mentionnés dans cet 
acte, avec l’indication des terres et des redevances. Dans le même volume, fol. 85 v°, se 
trouvent les reconnaissances de quelques hommes de Genthod, qni déclarent être «ho
mines ligios censuales» de l’évêqne et de l’église de Genève, relever de leur omnimode 
juridiction, mère et mixte impère, et être tenus envers eux <-ad similia tributa ad que 
ceteri homines raandamenti Pineti tenentur».
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predicti se esse, velle esse et esse debere de jurisdieione omnimoda, 
meroque et mixto imperio dicti d. episcopi et ecclesie supradicte, ac 
castri Pineti, et se tenere, videlicet dicti homines censuales in feodum 
censuale et dicti homines talliabiles in feodum talliabile, res que in-

5 ferius per eorum quemlibet recognoscuntur et particulariter decla
rantur. Et pro ipsis debent sequi vexillum castri Pineti ipsius d. 
episcopi, cum per castellanum dicti loci fuerint requisiti, et venire 
in garnissione infra castrum Pineti, et debere culvatam bis in anno, 
in festo Pasehe et festo Sancti Michaelis. Interrogati si debent gney-

10 tum, excharguetum, charreagium et batismentum in burgo neque 
castro Pineti, dicunt quod non. Promictentes etc. . . . Datum et 
actum apud Piney, in castro, presentibus Petro Quinerit, clerico, et 
Jaquierio Fabri, de Piney1.

Original: Grosses dc Pcncy, n° 1 (décrit ci-dessus, n° 76) fol. 66—67 ; Arch. de Genève.

15 81. Reconnaissances par des hommes de Malval en faveur de l’évêque.
11 juin 1357.

Confessiones hominum de Marvaz.
Anno Domini m° ccc° 1 septimo, die xja mensis junii, coram me

dicto jurato et testibus infra scriptis, Perretus de Castro, de Marvaz, . . . 
20 confitetur et pnblice recognoscit se esse, velle esse et esse debere 

hominem talliabilem dicti d. episcopi, pro se et suis posteritatibus, 
et successorum suorum in ecclesia Gebenn., et se esse de jurisdieione 
omnimoda meroque et mixto imperio ejusdem domini et castri sui
Pineti, et sequi suum vexillum et venire in garnisionem quando re- 

25 quisitus esset, sicut alii homines talliabiles ejus de Marvaz et expensis 
ejusdem domini, seque confitetur tenere in feudum talliabile ab eodem 
d. episcopo et ecclesia Gebenn. res infrascriptas: primo quandam do
mum ünacum quadam cchia contigua . . . pro quibus confitetur de
bere dicto d. episcopo: et primo pro una posa... unum quartum frumenti 

30 ad mensuram Gebenn. in festo beati Michaelis ; item debet pro pre- 
missis omnibus aliis eidem domino talliam ad misericordiam domini 
in festo beati Michaelis, item unum panem seu quatuor denarios
Gebenn. et unum bichetum avene, seu octo denarios si pane vel avena 
careret, solvenda in festo quolibet et termino Nativitatis Domini.

35 1 Suivent les reconnaissances des susnommés pour leurs fonds respectifs.
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Interrogatus si debet eorvatas, bastimenta, gueytas vel exchargueytas, 
dicit quod non . . .

Anno quo supra [1357], die xija mensis junii, Perretus de Wanz, 
homo talliabilis, dictus Eos, pro se et suis posteritatibus, d. epis
copi . . ., confitetur et publice recognoscit esse hominem talliabilem 5 
ut supra et de jurisdicione omnimoda dicti domini, meroque et mixto 
imperio ejusdem et castri sui Pineti, sequique vexillum dicti castri 
quando requisitus esset expensis dicti domini vel nomine ipsius re
gentis, seque confitetur tenere in feodum talliabile ab eodem et ecclesia 
sua Gebenn. res inferius particulariter designatas. Et primo domum 10 
suam sitam apud Exertines . . .  Et pro premissis confitetur se debere 
talliam ad misericordiam domini in festo beati Michaelis ; item unum 
panem sen quatuor denarios et unum bichetum avene venale solvendos 
in termino Nativitatis Domini annuatim in cimisterio de Marvaz. 
Interrogatus si debet eorvatas, bastimenta, gueytas, eschargueytas, 15 
dicit quod sic; debet eorvatas bis in anno, in sommarallia et atompno, 
et alia interrogata non debet. Item tenet ab eodem domino ad cen
sam unam posam nemoris sitam in nemoribus de Marvaz . . . pro 
qua confitetur se debere dicto episcopo unum bichetum frumenti 
censualem solvendum in festo beati Michaelis et reddendum ad men- 20 
suram Gebenn. in cimisterio de Marvaz . . . Datum et actum in burgo 
Pineti . . .